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Njésia e Prokurimit

Istog: daté, 03.05.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Istogut, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té parashtruar nga Operatori Ekonomik:
Luard Mehmetaj B.l. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: LOT 1 - PUBLIKIMI I
NJOFTIMEVE NE RADIO PER NEVOJAT E KOMUNES SE ISTOGUT, LOT 2 -
PUBLIKIMI I LAJMEVE NE PORTAL DHE NEVOJAVE TJERA PER PUBLIKIM
TE KOMUNES SE ISTOGUT-633-023-023-221, me Nr. té Prok: 633-23-3615-2-2-1, Nr. t&
brendshem 633-023-023-221 nxjerr kété:

VENDIM

1. HUDHET POSHTE S| E PA-BAZUAR, kérkesa pér ri-shqyrtim nga Operatori Ekonomik: Luard
Mehmetaj B.l. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: LOT 1 - PUBLIKIMI I
NJOFTIMEVE NE RADIO PER NEVOJAT E KOMUNES SE ISTOGUT, LOT 2 -
PUBLIKIMI I LAJMEVE NE PORTAL DHE NEVOJAVE TJERA PER
PUBLIKIM TE KOMUNES SE ISTOGUT-633-023-023-221, me Nr. t& Prok: 633-23-
3615-2-2-1, Nr. té brendshem 633-023-023-221, kundér Njoftimit per Kontrate, té datés
14.04.2023 te publikuar ne web-fage te KRPP-sé .

2. Vértetohet Njoftimi per kontrate i AK-se, i publikuar me daté: 14.04.2023.
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé aktivitetin e Prokurimit ta vazhdoyj;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

ARSYETIM
Autoriteti Kontraktues — sqaron se kérkesat- kriteret e vendosura ne Njoftim per kontrate dhe
Dosje te tenderit jané formuluar ne harmoni me natyrén e kétij aktiviteti te prokurimit, prandaj

HUDHET POSHTE SI E PABAZUAR kérkesa per rishqgyrtim.

® Autoriteti Kontraktues tek kapaciteti teknik dhe profesional ka kérkuar:



Kerkesa 2- (vetém per loto1) Operatori ekonomik duhet te ofroj Deshmi ge ka frekuenca te
regjistruara ne organin pérkatés-qe mbulon territorin e komunés se Istogut

Deshmia — Licenca valide per frekuenca te radios-kopje ( ge mbulon territorin e Komunes se
Istogut)

Autoriteti Kontraktues- duke respektuar LPP, pra Paragrafin 1 dhe 2 te Nenit 7 te LPP, i trajton
operatoret ekonomik ne menyre te barabarte dhe jo-diskrimuese.

Titulli i aktivitetit (LOT1- PUBLIKIMI | NJOFTIMEVE NE RADIO PER NEVOJAT E KOMUNES SE
ISTOGU) tregon garte se AK kérkon shérbime te Radiove per publikim te njoftimeve- e jo
shérbimeve te Televizonit dmth te gjitha Radiot ge kane frekuenca te regjistruara ge operojné
ne Republiken e Kosoves e ge kane mbulushmeri te territorit te komunés se Istogut mund te
konkurrojné ne kete aktivitet te prokurimit. Pra ky kriter nuk diskriminon, nuk redukton e as
nuk eliminon konkurrencén, por trajton ne menyre te barabarte dhe shume transparente te
gjithé operatoret.

Autoriteti Kontraktues te Pershkrimi i cmimit te dosjes se tenderit , te llot 1 keni

kerkuar

8 | VIDEO INCIZIME ME DRONE PER HERE 40
# AKTIVITETET E KRYETARIT

poz.8 Viedo incizime me drone per aktivitete ¢ Lryetarit , si ka mundesi keto video
inqizime te shfagen dhe te shilen ne radio ?

AK KK Istog perveq qe na ka diskriminuar ne momentin qe ka kerkuar Licence per
Radio . duke kufizuar konkurrencen , edhe na anshkalur si Televizon lokal . dhe ne
pershkrim te cmimeve ka kerkuar nje pozicion qe nuk ka logjike , per arsye se nuk
ka ku te transmetohet .

* Tek Pershkrimi i gmimeve pozicioni Nr.8: VIDEO INCIZIME ME DRONE PER AKTIVITETET
E KRYETARIT- Autoriteti Kontraktues kérkon nga Operatoret ge te kryejné shérbimet e
krijimit te video-materialeve te cilat Jané me interes ge te publikohen ne webfagen e
komunés, rrjetet sociale e ge jané me interes te Komunes se Istogut dhe qytetareve te
Komunes se Istogut.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv,
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketijfndimi.




